[image: image1.jpg]Partido Verde

[image: image2.jpg]

1

      CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

     Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal, que através de sua Secretária competente, providências na sinalização horizontal na Rua Pref. Ataliba Silveira Franco, esquina com a Rua Padre José, Vila São José, Mogi Mirim sp.
DESPACHO:
     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                   PRESIDENTE DA MESA
INDICAÇÃO Nº                          ,  DE 2016.
SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,
Considerando constantes reclamações com a falta de sinalização de transito no cruzamento entre a Rua Pref. Ataliba Silveira Franco e a Rua Padre José, em virtude do grande fluxo de veículos que por ali transitam e tendo, entrada de um clube ali localizado, o transito no local está prejudicado, principalmente em horário de pico.

Tal fato tem ocasionado os inconvenientes que não são normais em virtude de ser um entroncamento, a falta dessa sinalização pode oferecer riscos à própria segurança dos condutores de veículos que por ali trafegam.
Considerando o exposto, e diante das justas reivindicações,
INDICAMOS, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Luís Gustavo Antunes Stupp, para que determine a sua Secretária Competente, providencias na sinalização horizontal na Rua Pref. Ataliba Silveira Franco, esquina com a Rua Padre José, Vila São José, Mogi Mirim sp.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 20 de Abril de 2016.
VEREADOR: Daniel Gasparini dos Santos
“DANIEL SANTOS”

/2016
CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM SP.

Praça São José, 126 - Centro – CEP. 13800-005

Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP